
! a Ya se 8 

REPUBLICA DEL ECUADOR _ = ( 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0 0 0 5 5 3 9 

  

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 7 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, 

la escritura pública de aumento del capital y reforma del estatuto de la compañía INMOBILIARIA 

SAN JORGE S.A.; 

QUE el señor Abogado Gustavo Serrano Baratau, ha presentado copias de dicha escritura; 

la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para 

la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las' atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 del 28 de 

febrero de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- a) el aumento del capital suscrito de la compañia INMOBILIARIA 

SAN JORGE S.A., en TRES MILLONES NOVENTA MIL SUCRES, dividido en TRES MIL 

NOVENTA acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, al 

margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: 

a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 

escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTÓ.- DISPONER que el Notario Quinto del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 8 de septiembre de 1961, por la cual se constituyó 

la compañía en referencia; que ha procedido a aumentar su capital y a reformar su estatuto, 

mediante la escritura públicá que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 
la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil 

aan. 
28 NOV 1996 

Ottón Morán Ramírez 
| INTENDENTE JURIDICO DE LA 

5% . OFICINA DE GUAYAQUIL 

MdeA/CMdeL 

Exp. No. 3773-61



CIMULFSCOS Que esa foshe de hey, queda iuserita esta hecciución e £y 
je 39.089, ulfinero 12.003 del nogictrs Meresatál y enctods bajo el mb 

suero 18.143 del hepertaris.- Unmyaquil, tros de :¿Juñlo de all ne - 

sientes aprenta y alot El iegistrador Morenatil.- 

AB. MICTOR MIGUEL ALCIVAR Ap 
Registrador Mercantil € AT Bios 

   

CERTIFIED: Que con fecha de bag, ss tonó muta qe Lo ordenado on la Me 

ecluctón a fejan 3.918 del nogintro Neruantil de 1.081; 8,078 de igued 

neglatro de 1.90%; 98.033 del aten negistra de 1.076; y, 14.300 del - 

prepta registro de 1.000, al usina de las ieneripalenes respostivas.- 
Gusyaquil, tren de Julio ds all apueciontos reventa y siote.- El hegig 

trader Nereantil.- 

  

    

    

     
. A 

Pas" td, 

o et ao , =s =r «ai 

ECTOÉ HUGUET AICIVAK ANUNASE 
E e 4 

 


